

Kaarina Toivanen elää joulua ympäri vuoden

Kaarina Toivanen (s. 1959) on Suomen tunnetuimpia postikorttitaiteilijoita, joka saa tulevana jouluna kädenjälkensä myös joulupostimerkkeihin. Toivasen kuva-aiheissa on paljon maalaishenkisyyttä, perinteitä ja luontoa. Kuvissa on runsaasti veikeitä eläimiä, ukkoja ja akkoja, mutta taiteilijalle kaikista mieluisin aihe ovat tontut.

”Tonttu on iloinen, tuumaileva, salaperäinen ja uurastava. Se rakastaa heinälatoja ja metsänväkeä, kunnioittaa perinteitä ja on uskollinen. Tonttu rakastaa myös rauhaa ja hoitaa askareensa kunnolla”, Kaarina Toivanen kuvailee.

Kaarina Toivanen tekee yleensä joulukorttien kuvituksia kesällä, mikä ei äkkiseltään tunnu parhaalta ajalta virittäytyä joulutunnelmaan. ”En tarvitse tunnelmaan päästäkseni joulumusiikkia tai muita virityksiä. Joulusta asuu jossakin ja tulee luontevasti esille kesälläkin”, Toivanen naurahtaa.

Nostalgiaa lapsuuden jouluista mummolassa

Joulusta oli Kaarina Toivasen lapsuudessa jännittävää, salaista ja odotettua aikaa. Koko perhe kokoontui jouluksi aina Mäntsälään mummolaan ja jotain tästä nostalgiasta on tarttunut myös Toivasen tonttukuviin.

”Mummo luki pöydän päässä jouluevankeliumin, saunan jälkeen saapui joulupukki, kuusessa oli maailman kaunein koristelu. Lapsuuden joulut olivat perinteisiä, yksinkertaisia – ja jännittäviä”, Toivanen muistelee.

Pastelliliiduilla pehmeä piirtojälki

Kaarina Toivanen tekee joulukuvansa pastelliliidulla, joka antaa kuville pehmeän ja herkän piirtojäljen. ”Liidut antavat kuville jotain enemmän. Niiden luoma tunnelma välittyy katsojalle paremmin kuin vesiväreillä.”

Joulupostimerkkien suunnitteluun Kaarina Toivanen sai vapaat kädet. Hän lähetti postimerkeistä kymmenen erilaista luonnosta, joista taidetoimikunnan valinnan perusteella tehtiin kaksi postimerkkiä, *Pehmeä joulu* ja *Vauhdikas joulu*. Lisäksi Kaarina Toivanen on suunnitellut Itella Posti Oy:lle tämän vuoden joulumyyntiin useita tonttuaiheisia postikortteja ja pakkaustarvikkeita.